
EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Poder Executivo do Município de 

Fernandópolis-SP, veiculado exclusivamente na forma 
eletrônica, é uma publicação da Administração, sendo 
esta, inteiramente responsável pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Poder 

Executivo do Município de Fernandópolis-SP poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.fernandopolis.sp.gov.br e 
pesquisados com acesso gratuito sem necessidade de 
cadastro prévio.

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE FERNANDÓPOLIS

(Este documento contém 7 páginas)

ATOS ADMINISTRATIVOS

Resolução ...................................................................2

CONTABILIDADE / TESOURARIA

Cronologia de Pagamentos ........................................3

Notificação ..................................................................3

LICITAÇÕES

Aviso de Pregão .......................................................4/5

Termo de Rerratificação ...........................................6/7

ENTIDADES:

PREFEITURA DO MUNICíPIO
DE FERNANDÓPOLIS-SP
CNPJ: 47.842.836/0001-05
Rua Bahia, nº 1264 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15600-070 - Fernandópolis - SP
Telefone: (17) 3465-0150
Ouvidoria: 0800 772 4550
Site: www.fernandopolis.sp.gov.br

IPREM - INSTITUTO DE PREVIDêNCIA MUNICIPAL
CNPJ 65.711.285/0001-14
Av. Milton Terra Verdi, nº 926 - Centro
CEP 15600-022 - Fernandópolis - SP
Telefones: (17) 3442-5469 | 3463-1820
Site: http://www.ipremfernandopolis.sp.gov.br

Sábado, 12 de Janeiro de 2019 Ano I - Edição 0.056

Página 1 de 7

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Prefeitura do MunicíPio de fernandóPolis - sP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.ipremfernandopolis.sp.gov.br
http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Sábado, 12 de Janeiro de 2019 Ano I - Edição 0.056

Página 2 de 7

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Prefeitura do MunicíPio de fernandóPolis - sP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS ADMINISTRATIVOS
Resolução

RESOLUÇÃO Nº1/2019

Aprova o calendário de Reuniões Ordinárias para o ano de 2019.

O Conselho Municipal do Idoso - CMI , no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 2.817 de setembro de 
2003, e

Considerando a reunião do Conselho Municipal do Idoso - CMI , realizada em 10 de janeiro de 2019;

RESOLVE:

Art.1º . Aprovar o Calendário de Reuniões Ordinárias do Conselho Municipal do Idoso , para o ano de 2019.

Art.2º.  O Calendário de reuniões possui os seguintes meses, datas, e horários

Mês Data Dia da Semana Horário
Janeiro 10 2ª quinta-feira 08h

Fevereiro 07 1ª quinta-feira 08h
Março 07 1ª quinta-feira 08h
Abril 04 1ª quinta-feira 08h
Maio 02 1ª quinta-feira 08h
Junho 06 1ª quinta-feira 08h
Julho 04 1ª quinta-feira 08h

Agosto 01 1ª quinta-feira 08h
Setembro 05 1ª quinta-feira 08h
Outubro 03 1ª quinta-feira 08h

Novembro 07 1ª quinta-feira 08h
Dezembro 05 1ª quinta-feira 08h

Art. 3º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 Fernandópolis, 10 de janeiro de 2019.

Ana Karina de Souza de Moraes
Gislaine Soares da Silva

Gesiane Teise de Souza Saves
Rosa Maria Ruiz
Odair Grigolim

Selma Aparecida J.Silva
Maria Aparecida Hernandes Brito
Lazara Maria Martins Fernandes

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Sábado, 12 de Janeiro de 2019 Ano I - Edição 0.056

Página 3 de 7

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Prefeitura do MunicíPio de fernandóPolis - sP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

CONTABILIDADE / TESOURARIA
Cronologia de Pagamentos

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS
CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS

De acordo com o artigo 5º da Lei Federal nº 8.666/93, JUSTIFICA-SE as alterações na Ordem Cronológica de Pagamentos, 
a saber:

Razão Social Empenho Nota Fiscal Valor Bruto

Proposta Engenharia Ambiental Ltda 8955/02 
8955/03

2072
2073

R$ 341.491,59
R$ 192.244,22

Impresa Oficial do Estado S/A 11600/09 Fatura 1298173 R$ 1.871,46

Justificam-se despesa com: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços conservação e manutenção 
de próprio municipal, vias e logradouros públicos urbanos neste município. Referentes despesas com publicações. Tendo em 
vista a dificuldade encontrada no início desta gestão, como dívida alta de curto prazo, bem como a necessidade de manter os 
serviços essenciais a municipalidade, é que faz a presente alteração da ordem cronológica.    

Fernandópolis-SP, 11 de janeiro de 2019.

SEbASTIÃO CARLOS bESTETI
Secretário Municipal da Fazenda

CONTABILIDADE / TESOURARIA
Notificação

Prefeitura Municipal de Fernandópolis

Notificação
 

     Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Entidades Empresariais com sede neste Município, nos termos 
do artigo 2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses:

Dia Receita Valor
11/01/2019 SNA - SIMPLES NACIONAL R$ 2.789,63
11/01/2019 Cota Parte  Cont. Intervenção Domínio Econômico R$ 18.074,46

 
 

Fernandópolis-SP, 11 de janeiro de 2019.

SEbASTIÃO CARLOS bESTETI
Secretário Municipal da Fazenda

    

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Sábado, 12 de Janeiro de 2019 Ano I - Edição 0.056

Página 4 de 7

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Prefeitura do MunicíPio de fernandóPolis - sP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

LICITAÇÕES
Aviso de Pregão

“PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO”
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS

PREGÃO Nº 134/2018
PROCESSO Nº 275/2018

DATA DE REALIZAÇÃO: 03 de janeiro de 2019.
HORÁRIO: 08:30h (oito horas e trinta minutos).
LOCAL: Paço Municipal, sito à Rua Bahia nº 1264, Cen-

tro, Fernandópolis/SP.

TIPO: Menor Preço por lote.

OBJETO: A presente licitação tem por objeto “ELAbO-
RAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA 
AQUISIÇÃO DE TESTES SOROLÓGICOS QUE 
SERÃO UTILIZADOS PELO LAbORATÓRIO MU-
NICIPAL DE ANÁLISE CLÍNICAS - SUS, NOS DIAG-
NÓSTICOS DE HEPATITES b E C, HIV, TOXOPLAS-
MOSE, CHAGAS, E SÍFILIS, COM PREVISÃO DE 
CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER 
DE 12 MESES”, classificada em lote, conforme especifi-
cações e quantidades constantes do ANEXO IX, do Edital 
de Pregão 134/2018.

LEGISLAÇÃO: Leis Federais nº 8.666/1993 e 
10.520/2002 e Decreto Municipal nº 5.015/2005.

DATA DA ENTREGA: Os documentos para o CRE-
DENCIAMENTO, a DECLARAÇÃO DE QUE O PRO-
PONENTE CUMPRE OS REQUISITOS DE HAbILI-
TAÇÃO, o ENVELOPE PROPOSTA e o ENVELOPE 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, serão recebidos 
na Sala de Imprensa da Prefeitura Municipal de Fer-
nandópolis, localizada na Rua bahia nº 1.264, Centro, 
Fernandópolis, Estado de São Paulo, durante a Sessão 
Pública de Processamento do Pregão nº 134/2018, inician-
do-se às 08:30h. do dia 03 de dezembro de 2018.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DE 
PREGÃO: Sala de Imprensa da Prefeitura Municipal de 
Fernandópolis, localizada na Rua bahia nº 1.264, Centro, 
Fernandópolis, Estado de São Paulo.

INTEGRA DO EDITAL: Está à disposição de todos 
quantos possa interessar junto à Secretaria Municipal 
de Assuntos Jurídicos, de Segunda-Feira a Sexta-Feira, no 
horário das 07:00h às 13:00h, no endereço acima indicado, 
mediante identificação, endereço, número de telefone, 

fac-símile e/ou e-mail e CNPJ ou CPF e, ainda, pelo web-
site: www.fernandopolis.sp.gov.br.

Fernandópolis/SP, 13 de dezembro de 2018.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -

Prefeito Municipal de Fernandópolis

LICITAÇÕES
Aviso de Pregão

“PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO”
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS

PREGÃO Nº 142/2018
PROCESSO Nº 291/2018

DATA DE REALIZAÇÃO: 24 de janeiro de 2019.
HORÁRIO: 14h30min. (catorze horas e trinta minu-

tos).
LOCAL: Paço Municipal, sito à Rua Bahia nº 1264, Cen-

tro, Fernandópolis/SP.

TIPO: Menor Preço por Item.

OBJETO: A presente licitação tem por objeto “AQUI-
SIÇÃO DE CESTA bÁSICA PARA O PROGRAMA 
FRENTES DE TRAbALHO E PARA DISTRIbUIÇÃO 
A FAMÍLIAS CARENTES DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADA-
NIA, COM PREVISÃO DE CONSUMO EM ATÉ 31 
(TRINTA E UM) DE DEZEMbRO DE 2019 (DOIS 
MIL E DEZENOVE)”, classificada em Item, conforme 
especificações e quantidades constantes do ANEXO VIII 
do Edital de Pregão 142/2018. LEGISLAÇÃO: Leis Fed-
erais nº 8.666/1993 e 10.520/2002 e Decreto Municipal nº 
5.015/2005.

DATA DA ENTREGA: Os documentos para o CRE-
DENCIAMENTO, a DECLARAÇÃO DE QUE O 
PROPONENTE CUMPRE OS REQUISITOS DE 
HAbILITAÇÃO, o ENVELOPE PROPOSTA e o EN-
VELOPE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, serão 
recebidos na Sala de Imprensa da Prefeitura Municipal 
de Fernandópolis, localizada na Rua bahia nº 1.264, 
Centro, Fernandópolis, Estado de São Paulo, durante a 
Sessão Pública de Processamento do Pregão nº 142/2018, 
iniciando-se às 14h:30min, do dia 24 de janeiro de 2019.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DE 
PREGÃO: Sala de Imprensa da Prefeitura Municipal de 
Fernandópolis, localizada na Rua bahia nº 1.264, Centro, 

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.fernandopolis.sp.gov.br


Sábado, 12 de Janeiro de 2019 Ano I - Edição 0.056

Página 5 de 7

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Prefeitura do MunicíPio de fernandóPolis - sP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Fernandópolis, Estado de São Paulo.

ÍNTEGRA DO EDITAL: Está à disposição de todos 
quantos possa interessar junto à Secretaria Municipal 
de Gestão, de Segunda-Feira à Sexta-Feira, no horário das 
07:00h. às 13:00h, no endereço acima indicado, mediante 
identificação, endereço, número de telefone, fac-símile 
e/ou e-mail e CNPJ ou CPF e, ainda, pelo website: www.
fernandopolis.sp.gov.br.

Fernandópolis/SP, 11 de janeiro de 2019.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
PREFEITO MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS

LICITAÇÕES
Aviso de Pregão

“PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO”
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS

PREGÃO Nº 139/2018
PROCESSO Nº 286/2018

DATA DE REALIZAÇÃO: 29 de janeiro de 2019.
HORÁRIO: 08:30h (oito horas e trinta minutos).
LOCAL: Paço Municipal, sito à Rua Bahia nº 1264, Cen-

tro, Fernandópolis/SP.

TIPO: Menor Preço por item.

OBJETO: A presente licitação tem por objeto “ELAbO-
RAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
CONFECÇÃO E DISTRIbUIÇÃO DE MERENDA 
ESCOLAR QUE SERÃO SERVIDOS AOS ALUNOS 
DA REDE DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL, 
COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADA-
MENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.”, 
classificada em lote, conforme especificações e quantidades 
constantes do ANEXO IX, do Edital de Pregão 139/2018.

LEGISLAÇÃO: Leis Federais nº 8.666/1993 e 
10.520/2002 e Decreto Municipal nº 5.015/2005.

DATA DA ENTREGA: Os documentos para o CRE-
DENCIAMENTO, a DECLARAÇÃO DE QUE O PRO-
PONENTE CUMPRE OS REQUISITOS DE HAbILI-
TAÇÃO, o ENVELOPE PROPOSTA e o ENVELOPE 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, serão recebidos 
na Sala de Imprensa da Prefeitura Municipal de Fer-
nandópolis, localizada na Rua bahia nº 1.264, Centro, 

Fernandópolis, Estado de São Paulo, durante a Sessão 
Pública de Processamento do Pregão nº 139/2018, inician-
do-se às 08:30h. do dia 29 de janeiro de 2019.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DE 
PREGÃO: Sala de Imprensa da Prefeitura Municipal de 
Fernandópolis, localizada na Rua bahia nº 1.264, Centro, 
Fernandópolis, Estado de São Paulo.

INTEGRA DO EDITAL: Está à disposição de todos 
quantos possa interessar junto à Secretaria Municipal 
de Assuntos Jurídicos, de Segunda-Feira a Sexta-Feira, no 
horário das 08:00h às 17:00h, no endereço acima indicado, 
mediante identificação, endereço, número de telefone, 
fac-símile e/ou e-mail e CNPJ ou CPF e, ainda, pelo web-
site: www.fernandopolis.sp.gov.br.

Fernandópolis/SP, 11 de janeiro de 2019.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -

Prefeito Municipal de Fernandópolis

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.fernandopolis.sp.gov.br


Sábado, 12 de Janeiro de 2019 Ano I - Edição 0.056

Página 6 de 7

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Prefeitura do MunicíPio de fernandóPolis - sP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

LICITAÇÕES
Termo de Rerratificação

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO DO 
EXTRATO DA ATA Nº 006/2019 

PREGÃO Nº 133/2018
PROCESSO Nº 271/2018

ONDE SE LÊ: 

187 REMOVEDOR DE FERRUGEM 1 LTR - REMOVEDOR DE MANCHAS E OXIDAÇÃO EM INSTRUMENTO  DE AÇO INOX  MARCA: ACTIVE BRIL LTR 100 15,48 1.161,00
190 RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL  DENTINA A2 MARCA: DENTSPLY UND 7,59 60,72
191 RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DENTINA A3 MARCA: DENTSPLY UND 7,59 60,72
192 RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DENTINA A4 MARCA: FILL MAGIC UND 9,70 77,60
193 RESINA HIBRIDA FOTOPOLIREMIZÁVEL REFORÇADA C/ NANOPARTICULAS - A1 – 

UND MARCA: FILL MAGIC
UND 9,70 727,50

194 RESINA HIBRIDA FOTOPOLIREMIZÁVEL REFORÇADA C/ NANOPARTICULAS - A2 – 
UND MARCA: FILL MAGIC

UND 9,70 727,50

195 RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL  A3 MARCA: DENTSPLY UND 7,59 857,67
197 RESINA HIBRIDA FOTOPOLIREMIZÁVEL REFORÇADA C/ NANOPARTICULAS - B1 - UND

MARCA: FILL MAGIC
UND 9,60 364,80

198 RESINA HIBRIDA FOTOPOLIREMIZÁVEL REFORÇADA C/ NANOPARTICULAS - B2 - UND
MARCA: FILL MAGIC

UND 9,60 364,80

206 SUGADOR DESCARTÁVEL ODONT. C/SABORES EMB. C/40 UNIDADES. MARCA: MAX CLEAN PCT 375 4,32 1.620,00
215 VERNIZ CAVITÁRIO COM FLÚOR MARCA: SS WHITE UND 23 9,31 214,13
217 CONTRA ANGULO, ACOPLAVEL AO MICOR MOTOR ATRAVÉS DE SISTEMA INTRA, GIRO LIVRE DE 360° SOBRE OS MICRO MOTORES, ESTERILIZAVEIS EM 

AUTOCLAVE. MARCA: KAVO
UND 15 397,10 5.956,50

225 BROCA CIRURGICA Nº 701 DE 1º QUALIDADE MARCA: KAVO KERR UND 113 6,71 758,23
226 BROCA CARBIDE CIRURGICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 702 MARCA: KAVO KERR UND 113 6,71 758,23
227 BROCA DIAMANTADA 2200 MARCA: CHAMPION MICRODONT UND 75 1,51 113,25
231 CIMENTO ENDODÔNTICO OBTURADOR DE CANAL S/ EUGENOL MARCA: TECHNEW - PÓ+LIQ UND 15 22,28 334,20
232 CUNHA REFLEXIVA TRANSPARENTE DE PLASTICO SORTIDA MARCA: TDV PCT 38 27,00 1.026,00
234 TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, BRANCA ATOXICA, 100% POLIPROPILENO - PACOTE COM 100 UNID. MARCA: DESCARPACK PCT 75 6,43 482,25
238 ALAVANCA HEÍNDERBRÍNK 3 PEÇAS ADULTO - ALAVANCA RETA, DIREITA E ESQUERDA (AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL) MARCA: COOPERFLEX UND 8 67,00 536,00
239 ALAVANCA APEXO Nº 302 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL MARCA: COOPERFLEX UND 8 22,99 183,92
240 ALAVANCA APEXO Nº 303 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL MARCA: COOPERFLEX UND 8 22,99 183,92
248 SUGADOR DE SANGUE RETO MARCA: JON UND 15 14,00 210,00
250 ARCO DE YOUNG METÁLICO EM AÇO AUTOCLAVÁVEL MARCA: GOLGRAN UND 8 16,50 132,00
260 PONTA DIAMANTADA 1111FFMARCA: CHAMPION MICRODONT UND 38 1,51 57,38
261 PONTA DIAMANTADA 2082 MARCA: CHAMPION MICRODONT UND 38 1,51 57,38
262 PONTA DIAMANTADA 1016 MARCA: CHAMPION MICRODONT UND 38 1,51 57,38
263 PONTA DIAMANTADA 1190FF MARCA: CHAMPION MICRODONT UND 38 1,51 57,38
264 PONTA DIAMANTADA 2068FF MARCA: CHAMPION MICRODONT UND 38 1,51 57,38
265 PONTA DIAMANTADA 3018 MARCA: CHAMPION MICRODONT UND 38 1,51 57,38
266 PONTA DIAMANTADA 3017 MARCA: CHAMPION MICRODONT UND 38 1,51 57,38
267 PONTA DIAMANTADA 3118FF MARCA: CHAMPION MICRODONT UND 38 1,51 57,38
268 PONTA DIAMANTADA 3195FF MARCA: CHAMPION MICRODONT UND 38 1,51 57,38
269 PONTA DIAMANTADA 4138 MARCA: CHAMPION MICRODONT UND 38 1,51 57,38
270 PONTA DIAMANTADA 4138FF MARCA: CHAMPION MICRODONT UND 38 1,51 57,38
272 ANTISSÉPTICO PVPI TÓPICO 1 LTR MARCA: RIOQUIMICA LTR 4 30,40 121,60
274 AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA PARA USO EM CRIANÇA  CX C/100 UND MARCA: PROCARE CX 8 32,80 262,40
275 LAMINA DE BISTURI Nº 15 C AÇO CARBONO CX C/100 MARCA: ADVANTIVE CX 15 25,40 381,00
280 DENTES DE ESTOQUES MARCA: VIPI UND 19 7,00 133,00
283 KIT BROCAS ROTATIVAS ODONTOLÓGICAS DE METAL TUNGSTÊNIO PARA DESGASTE E AJUSTE DE PRÓTESE MAXCUT E MINICUT DIVERSOS FORMATOS. 

MARCA: DHPRO KIT C/3
KIT 4 150,00 600,00

VALOR TOTAL: R$ 123.471,92 (cento e vinte e três mil quatrocentos e setenta e um reais e noventa e dois centavos).  

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Sábado, 12 de Janeiro de 2019 Ano I - Edição 0.056

Página 7 de 7

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Prefeitura do MunicíPio de fernandóPolis - sP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

LEIA-SE:

187 REMOVEDOR DE FERRUGEM 1 LTR - REMOVEDOR DE MANCHAS E OXIDAÇÃO EM INSTRUMENTO  DE AÇO INOX -MARCA: 
ACTIVE BRIL

LTR 100 15,48 1.548,00

190 RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL  DENTINA A2 - MARCA: DENTSPLY UND 10 7,59 75,90

191 RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DENTINA A3- MARCA: DENTSPLY UND 10 7,59 75,90

192 RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DENTINA A4 - MARCA: FILL MAGIC UND 10 9,70 97,00

193 RESINA HIBRIDA FOTOPOLIREMIZÁVEL REFORÇADA C/ NANOPARTICULAS - A1 - UND
MARCA: FILL MAGIC

UND 100 9,70 970,00

194 RESINA HIBRIDA FOTOPOLIREMIZÁVEL REFORÇADA C/ NANOPARTICULAS - A2 - UND
MARCA: FILL MAGIC

UND 100 9,70 970,00

195 RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL  A3 - MARCA: DENTSPLY UND 150 7,59 1.138,50

197 RESINA HIBRIDA FOTOPOLIREMIZÁVEL REFORÇADA C/ NANOPARTICULAS - B1 - UND
MARCA: FILL MAGIC

UND 50 9,60 480,00

198 RESINA HIBRIDA FOTOPOLIREMIZÁVEL REFORÇADA C/ NANOPARTICULAS - B2 - UND
MARCA: FILL MAGIC

UND 50 9,60 480,00

206 SUGADOR DESCARTÁVEL ODONT. C/SABORES EMB. C/40 UNIDADES.MARCA: MAX CLEAN PCT 500 4,32 2.160,00

215 VERNIZ CAVITÁRIO COM FLÚOR - MARCA: SS WHITE UND 30 9,31 279,30

217 CONTRA ANGULO, ACOPLAVEL AO MICOR MOTOR ATRAVÉS DE SISTEMA INTRA, GIRO LIVRE DE 360° SOBRE OS MICRO 
MOTORES, ESTERILIZAVEIS EM AUTOCLAVE. MARCA: KAVO

UND 20 397,10 7.942,00

225 BROCA CIRURGICA Nº 701 DE 1º QUALIDADE  MARCA: KAVO KERR UND 150 6,71 1.006,50

226 BROCA CARBIDE CIRURGICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 702 - MARCA: KAVO KERR UND 150 6,71 1.006,50

227 BROCA DIAMANTADA 2200 - MARCA: CHAMPION MICRODONT UND 100 1,51 151,00

231 CIMENTO ENDODÔNTICO OBTURADOR DE CANAL S/ EUGENOL - MARCA: TECHNEW - PÓ+LIQ UND 20 22,28 445,60

232 CUNHA REFLEXIVA TRANSPARENTE DE PLASTICO SORTIDA - MARCA: TDV PCT 50 27,00 1.350,00

234 TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, BRANCA ATOXICA, 100% POLIPROPILENO - PACOTE COM 100 UNID. MARCA: 
DESCARPACK

PCT 100 6,43 643,00

238 ALAVANCA HEÍNDERBRÍNK 3 PEÇAS ADULTO - ALAVANCA RETA, DIREITA E ESQUERDA (AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL) - 
MARCA: COOPERFLEX

UND 10 67,00 670,00

239 ALAVANCA APEXO Nº 302 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL - MARCA: COOPERFLEX UND 10 22,99 229,90

240 ALAVANCA APEXO Nº 303 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL - MARCA: COOPERFLEX UND 10 22,99 229,90

248 SUGADOR DE SANGUE RETO - MARCA: JON UND 20 14,00 280,00

250 ARCO DE YOUNG METÁLICO EM AÇO AUTOCLAVÁVEL - MARCA: GOLGRAN UND 10 16,50 165,00

260 PONTA DIAMANTADA 1111FF - MARCA: CHAMPION MICRODONT UND 50 1,51 75,50

261 PONTA DIAMANTADA 2082 - MARCA: CHAMPION MICRODONT UND 50 1,51 75,50

262 PONTA DIAMANTADA 1016 - MARCA: CHAMPION MICRODONT UND 50 1,51 75,50

263 PONTA DIAMANTADA 1190FF - MARCA: CHAMPION MICRODONT UND 50 1,51 75,50

264 PONTA DIAMANTADA 2068FF - MARCA: CHAMPION MICRODONT UND 50 1,51 75,50

265 PONTA DIAMANTADA 3018 - MARCA: CHAMPION MICRODONT UND 50 1,51 75,50

266 PONTA DIAMANTADA 3017 - MARCA: CHAMPION MICRODONT UND 50 1,51 75,50

267 PONTA DIAMANTADA 3118FF - MARCA: CHAMPION MICRODONT UND 50 1,51 75,50

268 PONTA DIAMANTADA 3195FF - MARCA: CHAMPION MICRODONT UND 50 1,51 75,50

269 PONTA DIAMANTADA 4138 - MARCA: CHAMPION MICRODONT UND 50 1,51 75,50

270 PONTA DIAMANTADA 4138FF - MARCA: CHAMPION MICRODONT UND 50 1,51 75,50

272 ANTISSÉPTICO PVPI TÓPICO 1 LTR - MARCA: RIOQUIMICA LTR 5 30,40 152,00

274 AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA PARA USO EM CRIANÇA  CX C/100 UND - MARCA: PROCARE CX 10 32,80 328,00

275 LAMINA DE BISTURI Nº 15 C AÇO CARBONO CX C/100 - MARCA: ADVANTIVE CX 20 25,40 508,00

280 DENTES DE ESTOQUES  - MARCA: VIPI UND 25 7,00 175,00

283 KIT BROCAS ROTATIVAS ODONTOLÓGICAS DE METAL TUNGSTÊNIO PARA DESGASTE E AJUSTE DE PRÓTESE MAXCUT E 
MINICUT DIVERSOS FORMATOS.MARCA: DHPRO KIT C/3

KIT 5 150,00 750,00

VALOR TOTAL: R$ 129.569,30 (cento e vinte e nove mil quinhentos e setenta e nove reais e trinta centavos).  
                                                                                                                                                                                     

Fernandópolis-SP, 11 de janeiro de 2019.

FLÁVIA C. F. DOIMO DE MELO
Gestora da Ata de Registro de Preços

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br

	Botão 10: 
	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	Botão 4: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off

	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off

	Voltar ao Índice: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off

		2019-01-12T11:51:28+0000
	BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI:22541651864




